sendo que se encontra actualmente em curso o processo de avaliação dos activos e 
participações do GRUPO MOTA-ENGIL que farão parte do âmbito desta operação, cujo valor de 
referência, resultante de uma primeira avaliação à qual as Partes deram o seu acordo, ascende 
a US$325.000.000 (trezentos e vinte e cinco milhões de dólares americanos). 

A MOTA-ENGIL ANGOLA terá como objecto a actividade de construção civil e obras públicas e 
privadas, bem como quaisquer outras actividades industriais e conexas.” 

10. Nota final 

Resta agradecer o empenhamento pessoal e profissional de todos os colaboradores do GRUPO,